МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104______

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-таИ: зсНоо! 104@киЬаппе1.ги

ПРИКАЗ

02.09.2024 №^У- П
г. Краснодар

О работе бракеражной комиссии

В целях предупреждения пищевых отравлений и острых кишечных
заболеваний, а также в целях улучшения организации питания обучающихся
в 2024 - 2025 учебном году приказываю:

1. Назначить бракеражную комиссию в составе:
заведующая производством Т.П. Юрченко;
заместитель директора И. А. Бохан;
медицинский работник МАОУ СОШ № 104 О.В. Маркова;
учитель М.А. Благинина;
учитель О.В. Дробот;
член родительского комитета Е.С. Белоус
2. Бракеражной комиссии ежедневно обеспечивать бракераж готовых

блюд до 8 ч 30 мин и передачи их учащимся;
3. Заведующей производством Т.П. Юрченко:
3.1. обеспечить контроль соблюдения в столовой действующих

санитарных норм и правил, требований технологий приготовления блюд,
условий хранения и реализации продукции, личной гигиены персонала;

3.2. вести бракеражный журнал.
3.3. осуществлять контроль недопустимости реализации в школьной

столовой товаров, не входящих в перечень разрешённых Роспотребнадзором.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 104 Е.В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен:
заместителем директора
МАОУ СОШ № 104 И.А. Бохан